
نخستین گروه درنا های خاکستری از مناطق سردسیر 
در نواحی گرمسیر شهرستان تایباد واقع در شرق 
خراسان رضوی فرود آمدند.به گزارش صدا و سیما، 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تایباد گفت: 
دشت های کاریز تایباد، کشتزار های نوار مرزی ایران و 
افغانستان در شرق خراسان رضوی و حاشیه هریرود 
بهترین عرصه برای زمستان گذرانی درنای خاکستری 
اوایـــل مهر از سیبری به  اســت کــه همه ساله در 
منطقه تایباد مهاجرت می کنند و تا پایان فروردین 
میهمان دشت های این بخش هستند.یوسف اربابی 

افـــزود: نخستین گــروه درنــا هــای 
خــاکــســتــری شــامــل هـــزار قطعه 
به عرصه های  پرنده  نــوع  ایــن  از 
طبیعی تایباد مهاجرت کرده اند. 

شهرستان تایباد ...

پس از گزارش روزنامه قدس دستگاه قضایی به پرونده ورود کرد

2 ایراد دادستانی به انتخابات اتاق اصناف مشهد
 نخستین گروه  درناهای خاکستری

 از سیبری  به کشتزار های نوار مرزی
 ایران و افغانستان  مهاجرت کردند

 فرود درُنا ها 
در تایباد
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 سرمایه ای که نتیجه تلفیق هنر و همت 
یک بانوی سختکوش است 

 کارآفرینی 40 نفره 
با ضایعات پارچه

 صادرات 700 هزار تن  کالا 
به افغانستان از پایانه  دوغارون

 مدیرعامل شرکت آب  و فاضلاب خبر داد

 کاهش ۵۵ درصدی 
ذخیره آب سدهای مشهد
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مصائب املاکی های مشهد در روزهای رکود بازار

 روزانه ۶ بنگاه معاملات 
تعطیل می شود

رئــیــس اتــحــادیــه صــنــف مــشــاوریــن امــاک 
مشهد گفت: روزانه ۶ بنگاه معامات اماکی 

در مشهد درخواست تعطیلی می کنند.
علی مرادزاده، رئیس اتحادیه صنف مشاورین 
اماک مشهد اظهار کرد: با توجه  به مصوبات 
بدون  مستأجران  که  کرونا  با  مقابله  ستاد 
مراجعه به بنگاه ها می توانند اجاره را تمدید 
کنند و اجاره نامه ها نیز خود به  خود تمدید 
می شود، میزان مراجعه و تعداد قرارداد های 
یافته  کاهش  امــاک  معامات  در  تنظیمی 

است.
برآوردهای صورت گرفته،  پایه  بر  افزود:  وی 
بــه ســال گذشته  حــدود 70 درصــد نسبت 
این  که  اســت  یافته  کاهش  فایل ها  تعداد 
ــرای مـــوارد رهــن و اجــاره  مــوضــوع نــه  تنها ب
نیز  فــروش ملک  و  مـــوارد خرید  کــه شامل 

می شود.
مرادزاده تصریح کرد: سال گذشته مصوبات 
ستاد مقابله با کرونا قطعی نشده بود و مردم 
امسال  امــا  مــی کــردنــد،  مراجعه  بنگاه ها  بــه 
و  صاحب خانه ها  و  شــده  اجــرایــی  مصوبات 

مستأجران با هم به توافق می رسند.
رئــیــس اتــحــادیــه صــنــف مــشــاوریــن امــاک 
مشهد گفت: در سال 97 که اوضــاع خوب 
بود، روزانه 5 تا ۶ درخواست ثبت نام اماک 
داشــتــیــم، امـــا از ســـال 98 درخــواســت هــای 
پــیــدا کــرد و از دو  افــزایــش  تعطیلی امـــاک 
درخواست در سال 98 به چهار درخواست 
در سال 99رسید و در سال 1400 نیز به روزی 

۶درخواست رسیده است.

رئیس بیمارستان امام علی)ع( بجنورد:

مشکل دستگاه سنگ شکن 
کلیه بجنورد برطرف می شود

رئیس بیمارستان امام علی)ع( بجنورد گفت: 
مشکل دستگاه سنگ شکن کلیه بجنورد تا 

یک ماه آینده برطرف می شود. 
جواد  جـــوان،  خبرنگاران  باشگاه  گـــزارش  به 
سخت افزاری  مشکل  به  اشـــاره  با  امین پور 
سنگ شکن کلیه بجنورد افــزود: حتی اگر با 
شود،  برطرف  مشکل  قطعه  ترمیم  و  تأمین 
باز هم مشکل احتمالی اعــزام به مشهد یا 
به روز  دستگاه های  از  استفاده  بــرای  سبزوار 
آنجا را داریم بنابراین امیدواریم با کمک دو 
خیرّ سامت در بخش خصوصی، هزینه لازم 
برای تهیه سنگ شکن جدید را تأمین کنیم تا 

همه خدمات در بجنورد صورت گیرد.
ــدواری کــرد آبــان یــا حتی  امــیــن پــور ابـــراز امــی
اواخــر مهر ماه، یکی از این دو راه حل برای 
برخورداری دوباره مردم از دستگاه سنگ شکن 

بیمارستان امام علی)ع( تحقق یابد.

 نخستین گروه درناهای خاکستری از سیبری به کشتزار های 
نوار مرزی ایران و افغانستان مهاجرت کردند

فرود درنا ها در تایباد

نخستین گــروه درنــا هــای خاکستری از مناطق سردسیر در 
نواحی گرمسیر شهرستان تایباد واقع در شرق خراسان رضوی 

فرود آمدند.
به گزارش صدا و سیما، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
تایباد گفت: دشت های کاریز تایباد، کشتزار های نوار مرزی 
ایران و افغانستان در شرق خراسان رضوی و حاشیه هریرود 
بهترین عرصه برای زمستان گذرانی درنای خاکستری است 
تایباد  منطقه  بــه  از سیبری  مهر  اوایـــل  در  ساله  همه  کــه 
مهاجرت می کنند و تا پایان فروردین میهمان دشت های این 
بخش هستند.یوسف اربابی افزود: نخستین گروه درنا های 
خاکستری شامل هزار قطعه از این نوع پرنده به عرصه های 
طبیعی تایباد مهاجرت کرده اند. شهرستان تایباد از بهترین 
زیستگاه های پرندگان به ویژه پرندگان شکاری و تنها زیستگاه 

درنای خاکستری در شرق کشور است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تایباد افزود: ضرر و زیان 
وارده به محیط زیست با شکار و صید این گونه جانوری 18 
میلیون ریال جریمه نقدی و بنا به تشخیص قاضی پرونده، 
افــزود: شهرستان های تایباد و  مجازات کیفری است.اربابی 
از اکوسیستم کوهستانی و کویری است و  باخرز برخوردار 
در اکوسیستم کوهستانی گونه های جانوری باارزش از قبیل 
قوچ، میش وحشی و خوک و در اکوسیستم کویری گونه های 

جانوری از قبیل کفتار و آهو زیست می کنند.
شهرستان های تایباد و باخرز در شرق خراسان رضوی 80 هزار 

هکتار منطقه پیشنهادی حفاظت شده دارند.

خط فوریت های روانی اجتماعی 
دانش آموزان خراسان شمالی افتتاح شد

خط ملی نماد )1570( فوریت های روانی اجتماعی دانش آموزان 
خراسان شمالی افتتاح شد.

محمد عقیقی، معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان شمالی در ارتباط با راه انــدازی این خط بیان 
کرد: خط ملی نماد، طرحی جامع برای پیشگیری از آسیب های 
روانی و اجتماعی دانش آموزان است و در حال حاضر خط 

نماد تنها در سه استان فعال شده است.
عقیقی تأکید کرد: هر دانش آموز به هر دلیلی که احساس 
استرس شده  و  تــرس  افسردگی،  اضــطــراب،  می کند دچــار 

می تواند برای رفع مشکل به مراکز مشاوره مراجعه کند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در یادواره شهدای روحانی عنوان کرد

»شهادت« بالاترین خوشبختی بشر
خــراســان  در  فقیه  ولـــی  نــمــایــنــده 
رضوی گفت: بالاترین خوشبختی 
به  تکامل  راه  پیمودن  بشر  ــرای  ب

شیوه شهداست.
آیت الله  آناین،  قدس  گــزارش  به 
عــلــم الــهــدی در یـــــادواره شــهــدای 
روحــانــی اســتــان هــای خــراســان در مــدرســه علمیه 
عالی نواب مشهد گفت: بر اساس انسان شناسی 
اسامی، انسان موجودی است که به سوی تکامل 
بالاترین  برسد؛  خداگونگی  به  تا  می کند  حرکت 
فیض و خوشبختی برای بشر آن است که این راه 

را همانند شهدا طی کند.
وی با اشاره به اینکه این فداکاری و جهاد، راهبردی 
است که جلو پای ما گذاشته شده ابــراز کرد: در 
این موقعیت خاص که افتخار ما خدمتگزاری برای 
ساحت مقدس حضرت بقیه الله)عج( است باید 
توجه داشت که آن حضرت نوکری می خواهند که 

در این زمان کارآمد باشد.
با اشاره  عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان 
به مدیریت جهان با اراده امام زمان)عج( که تابع 
شرایط روز بشری است اظهار کرد: ایشان در هر 
زمانی نوکری لازم دارند که با توجه به شرایط در 
مسیر ظهور کارآمد باشد و در مدیریت جهانی آن 

حضرت نقش داشته باشد.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه هر کدام 
امــام زمــان)عــج( کارآمد باشیم، بیشتر مورد  بــرای 
توجه هستیم، تأکید کرد: امروز در موقعیت های 

خاص جهان و در وضعی که انقاب برای سرنوشت 
اسام در دنیا ایجاد کرده، باید در مدیریت جهانی 
آن حضرت مؤثر باشیم و به کار بیاییم که شهدا 
و  اندیشه مسیر جهاد  این  با  و  این دسته اند  از 
شهادت را طی کردند.نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی با اشــاره به اینکه راهبرد شهدای روحانی 
همین است، خطاب به طاب فاضل جوان گفت: 
به گونه ای باشید که نوکری کارآمد برای آن حضرت 
به حساب آیید. مقامات دنیا ارزش و اهمیت ندارد 
بلکه مهم آن است که فکر کنید چطور می شود 

بیشتر نوکری کرد و مؤثر بود.
وی بــا اشــــاره بــه ایــنــکــه از یــک ســو مــلــت هــا را 

اسام گرایی فرا گرفته و از سویی دشمنان بر تهاجم 
علیه دین، پیامبر و بقیه الله)عج( متمرکز شده اند 
تأکید کرد: علم و تقوا شرط است، اما مسئله مهم، 
هدفی است که در راستای نوکری امام زمان)عج( با 
به کارگیری همه ظرفیت خود می بایست ترسیم 

شود و همه وجود را تقدیم آن حضرت کرد.
در این مراسم از خانواده نخستین شهید روحانی 
از  تـــعـــدادی  و  مــقــدس  ــاع  ــ دف دوران  در  اســتــان 
خانواده های شهدا، جانبازان و مدافع حرم روحانی 

خراسان قدردانی شد.
روحانی  5۲۳شهید  خراسان  سه گانه  استان های 

تقدیم انقاب اسامی کرده اند.

مدیرکل استاندارد استان خراسان شمالی گفت: در راستای 
بازرسی از صنوف، فروشگاه ها و مراکز توزیع و عرضه استان به 
منظور اجرای طرح طا ها، از ابتدای امسال تاکنون تعداد 1۳5 
فراورده بدون عامت استاندارد و فاقد کد 10 رقمی شناسایی، 
توقیف و جمع آوری شده است.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان،  فهیمه مهمان نواز افزود: از ابتدای امسال بیش از هزار و 
100 مورد بازرسی و نمونه برداری از مراکز توزیع و عرضه کالا در راستای اجرای 
طرح طاها انجام شده است.او با تأکید بر صیانت از حقوق شهروندی و 
احقاق حقوق مصرف کنندگان افزود: تمامی محصولات تولید داخل مشمول 
رعایت استاندارد اجباری، ملزم به درج کد 10 رقمی منحصر به فرد در زیر 
نشان استاندارد روی بسته بندی کالا هستند که با ارسال این کد به سامانه 
10001517، اطاعاتی شامل نام واحد تولیدی، نام محصول، وضعیت پروانه 
کاربرد عامت استاندارد و تاریخ انقضای آن به مصرف کنندگان اعام شود.
مهمان نواز در پایان افزود: برخی کالا های بدون عامت استاندارد کشف 
فــراورده هــای مایع سفیدکننده، چسب کاشی، روغــن موتور  شده شامل 

خودرو، دستمال کاغذی، پروتئین سویا و... است.

پی  در  گفت:  جنوبی  خراسان   هال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
رسانه ای شدن طرح »نذر آب4« در شهرستان درمیان، یک خیر 
اصفهانی تعداد ۲0 تبلت به دانش آموزان این منطقه هدیه کرد.
به گــزارش فــارس، محمدرضا رضایی ظهر روز گذشته در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از کارهای توصیه شده در اسام، ترویج نیکوکاری و 
کمک به نیازمندان است، اظهار کرد: جمعیت هال  احمر وظیفه دارد این فرهنگ 
انسانی و ارزشی را ترویج و با هر توان و در هر نقطه ای از کشور برای رفع و جبران 
نیازمندی های مردم تاش کند.وی ادامه داد: ظرفیت و توانایی جمعیت هال  احمر 
برای کمک به نیازمندان بدون همراهی و کمک خیران محدود است.مدیرعامل 
جمعیت هال  احمر خراسان  جنوبی با اشــاره به اجــرای طرح »نذر آب4« در 
روستاهای درمیان، عنوان کرد: با رسانه ای شدن این طرح و بیان مشکات منطقه 
یک خیر ۲0 دستگاه تبلت برای دانش آموزان روستای کاته محمدعلی تقبل کرد 
که همزمان با آغاز سال تحصیلی توزیع شد.رضایی ارزش ریالی این تبلت ها را 
۶0 میلیون تومان عنوان کرد و گفت: جمعیت هال  احمر به عنوان مؤسسه ای 
خیریه، غیرانتفاعی و دارای شخصیت حقوقی و مستقل، مهد و خاستگاه احیا و 
ترویج فرهنگ نیکوکاری به عنوان عالی ترین تجلی فطرت نوع دوستی بشر است.

مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی خبر داد 

شناسایی ۱۳۵ کالای بدون علامت استاندارد 
به برکت طرح »نذر آب« در شهرستان درمیان صورت گرفت

اهدای 20 تبلت به دانش آموزان یک روستا

خبر خبر

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
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بیعدالتی
درتخصیص
اعتبارات
ممنوعاست
مجیدپورعیسیرئیس
سازمانمدیریتو
برنامهریزیخراسان
جنوبیبااشارهبه
ضرورتجذبمشارکت
مردمیدرتوسعه
هرشهرستانگفت:
بیعدالتیدرتخصیص
اعتباراتممنوعاست.
متأسفانهدرسطح
کشورتوجهایبه
آمایشملینشدهوبه
انسجامنرسیدهاست
ولیمادراستانها
اقداماتخودرادراین
حوزهانجامدادهایم.

آب و فاضلاب این بانوی کارآفرین توضیح 
می دهد: سپس ایده جدیدی 
ــن رســـیـــد،  ــ ــه ذهـــــن م ــ ــه ب ــ ک
گــلــدوزی روی کیف هایی از 
جنس گلیم بود که استقبال 
خوبی از این کیف ها شد و در 
کنار آن به تولید سرویس دستبند و پابند نیز 

پرداختیم .
ــال حــاضــر مشغول  وی بــا بــیــان آنــکــه در حـ
گسترش تولیداتشان اســت، می گوید: علاوه 
بر محصولات قبل، جامدادی، کیف آرایشی و 
محصولاتی از جنس چرم را نیز تولید می کنیم. 
او تــأکــیــد مــی کــنــد: ایــن مجموعه بــه صــورت 
مستقیم بــرای ١٠ نفر اشــتــغــال زایــی داشته 
ــه قــســمــت تـــولـــیـــد و پـــخـــش ایـــن  ــ اســـــت ک
ــد و بــه صــورت  ــ ــه عــهــده دارن مــحــصــولات را ب
غیرمستقیم نیز بیش از ۳۰ نفر در بخش 
طراحی، چــاپ، پخش و فــروش با ما مشغول 
همکاری هستند. این در حالی است که زمینه 
اشتغال زایی برای بیش از ۵٠ نفر را در بحث 

تولید، اجرا و فروش داریم.
منیره سادات ابریشمی بیان می دارد: با وجود 
آنــکــه کــارمــان گسترش پــیــدا کـــرده و افــزایــش 
سرمایه داشته ایم اما میزان زیادی از سرمایه 
ما در گــردش است که با این شرایط هم برای 
هر نفر از مجموعه مان بیش از ۵ میلیون تومان 

درآمدزایی دارد. 
او در ادامه خاطرنشان می کند: می توان گفت 
درآمــد کسانی که با ما همکاری می کنند نیز 
همین حــدود و شاید بیشتر هم اســت؛ چراکه 
ما محصولات را با ســود کم به عمده فروش ها 
ــروش  ــه ف ــا آن هـــا تــولــیــداتــمــان را ب مــی دهــیــم ت

برسانند.

مشکلات تولید ◾
او درباره مشکلاتی که بر سر راه تولیدات آن ها 
وجود دارد، اظهار می دارد: با وجود بازار فروش 
بسیار خــوب به کارگاهی مجهز و دوزنــدگــان 

بیشتری نیاز داریم اما متأسفانه هیچ حمایتی 
ــدازی کارگاه نمی شویم و راه انـــدازی  بــرای راه انـ

کارگاه نیاز به هزینه زیادی دارد.
به طــور مثال اگــر من بخواهم با هزینه کمتر 

زیرزمین خانه ام را تبدیل به یک کارگاه کنم 
ــه مــن داده  ــجــاد کــارگــاه ب مــجــوز لازم بـــرای ای
نمی شود و این در حالی است که متأسفانه با 
اینکه ما بازار کار خوبی داریم از هیچ ارگانی هیچ 
گونه حمایتی برای توسعه کار و اشتغال زایی 
ــه اداره کـــار، مــیــراث  ــم. مــا ب ــشــده ای بیشتر ن
فرهنگی و... مراجعه کرده ایم اما تاکنون موفق 

به دریافت حمایتی از این ارگان ها نشده ایم.

زمینه گسترش کار ◾
او می افزاید: در حال حاضر در بیشتر شهرهای 
اســتــان مــحــصــولات مــا بــه فـــروش مــی رســد ما 
می توانیم بازار فروش در استان های دیگر را نیز 
داشته باشیم امــا به دلیل محدودیت مکان 

و نداشتن نیرو زمینه آن فراهم نشده است.
او درباره مشکلات دیگر دو سال اخیر می گوید: 
مــحــدودیــت هــای ایــجــاد شــده در بحث کرونا 
ــازار کــار ما را دچــار رکــود کــرد و از آنجایی که  ب
مشهد چندین بار در شرایط قرمز قرار گرفت 
و کاملاً تعطیل شد، مغازه داران محصولات ما 
را خریداری نمی کردند و ما دچار ضرر زیادی 

شدیم.
مشکل دیــگــری کــه وجــود داشــت ایــن بــود که 
مواد اولیه افزایش قیمت نامتعارف داشت؛ به 
طور مثال یک دوک نخ از ١٧ به ٢٣ هزار تومان، 
ماشین زیپ از ٣٠٠ به هزار تومان، طاقه های 
زیپ از ١١٠ به ٢٢٠ هزار تومان و نخ های گلیم از 

٢۵ به ٨٠ هزار تومان رسیده است.
این بانوی کارآفرین در پایان در رابطه با صادرات 
نیز بیان می دارد: می توان گفت اجناس از لحاظ 
کیفیت، تمیزی و قیمت قابلیت صادرات را دارد 
اما ابتدا باید کار ما به ساماندهی لازم برسد تا 

بتوان به گسترش بیشتر آن اندیشید.

سرمایه ای که نتیجه تلفیق هنر و همت یک بانوی سختکوش است 

 کارآفرینی 40 نفره 
با ضایعات پارچه 

خبرخبر

صادرات700هزارتنکالابهافغانستانازپایانهدوغارون
مدیر پایانه مــرزی دوغـــارون شهرستان تایباد در استان 
خراسان رضوی گفت: در نیمه نخست امسال ۷۲۱ هزار و 
۲۲۳ تن انواع کالا با ۲۶ هزار و ۱۱۳ دستگاه کامیون ترانزیتی 

از این پایانه به افغانستان صادر شد.
سیداحمد نظام افزود: در مدت مشابه پارسال نیز ۳۱۱ هزار 
و ۴۶۳ تن انواع کالا با ۱۲ هزار و ۴۸۶ دستگاه کامیون از این 

پایانه به کشور افغانستان صادر شده بود.
به گزارش قدس آنلاین وی ادامه داد: همچنین در این مدت 
افزون بر ۲۷۲ هزار و ۳۴ تن انواع کالا با ۱۲ هزار و ۴۲۰ دستگاه 
کامیون به کشور افغانستان ترانزیت شد. مدیر پایانه مرزی 
دوغارون گفت: همچنین در این مدت ۲ هزار و ۶۴۳ تن انواع 
کالا با ۱۰۷ دستگاه کامیون ترانزیت از افغانستان وارد پایانه 

مرزی دوغــارون شده است. وی انواع مصالح ساختمانی، 
میلگرد، بنزین و گاز مایع را از مهم ترین اقلام صادراتی به 
افغانستان اعلام کرد و افزود: پایانه مرزی دوغارون دروازه 
طلایی بــرای تجارت و ترانزیت کالا و یکی از پرترددترین 

معبرهای زمینی کشور در بخش کالا و مسافر است.
نظام ادامه داد: این پایانه رتبه پنجم ترانزیت خروجی و 

رتبه سوم صادرات را بین پایانه های خروجی کشور دارد و 
۹ درصد از سهم صادرات کشور را از آن خود کرده است.

پیش از شیوع کرونا روزانه بیش از ۳هزار و ۵۰۰ نفر در این 
پایانه تردد داشته و سالانه بیش از یک میلیون مسافر 
ــارون وارد دو کشور ایـــران و  از طریق معبر رسمی دوغــ

افغانستان می شدند.

سرورهادیانسرمایهایکهمادرابتدابرایحمایت از تولید 
اینکارهزینهکردهایمبسیارکمویامیتوانگفت

هیچبود،زیراابتدااضافهپارچههایرومبلی
راخریداریمیکردیم،سپسباهماناضافه

پارچهها،کیفلوازمآرایشوجامدادیتولید

میکردیموپسازفروشمحصولات،مواداولیه
جدیدرامیخریدیم.

اینهابخشیازصحبتهایبانویکارآفرینی
استکهدرمدتچهارسالبرایبیشاز۴0نفر

شغلایجادکردهاست.

»منیرهساداتابریشمی«متولدسال۶7فوقدیپلم
کامپیوتراست.اومیگوید:درحالحاضرمشغول
تولیدانواعکیفوجامدادیهستیمومجموعهما
بهطورجدیچهارسالاستکهوارداینکارشده
وبههمراهخواهرمفاطمهساداتاینکارراانجام

میدهیم.اومیافزاید:منفعالیتمراازکارنمددوزی
شروعکردم.درابتدابهصورتآنلاینسفارشقبول
میکردیموعروسکهاینمدیمیدوختیمولی

پسازمدتیبهدلیلهمگانیشدناینکار،آنراکنار
گذاشتهوبافتنتابلوفرشوگلیمراشروعکردیم.

مدیرعامل شرکت آب  و فاضلاب خبر داد

 کاهش ۵۵ درصدی 
ذخیره آب سدهای مشهد

ــرکــــت آب  و فـــاضـــلاب  مـــدیـــرعـــامـــل شــ
مشهد گفت: حجم ذخــیــره آب سدهای 
تأمین کننده آب شــرب مشهد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته حدود ۵۵ درصد 
کاهش پیدا کــرده و آورده سدهای مشهد 
نیز تقریباً صفر است و پیش بینی ها حاکی 
از ایــن اســت کــه پاییز خشکی را تجربه 

خواهیم کرد.
حسین اسماعیلیان در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص میزان بارندگی در سال آبی جاری 
با بیان اینکه »در حال حاضر سال آبی در 
مشهد تمام شده اســت«، اظهار کرد: کل 
میزان بارندگی در شهرستان مشهد حدود 
۹۵ میلیمتر بوده است که نسبت به سال 
گذشته ۶۷ درصد کاهش بارندگی را نشان 
می دهد و نسبت به میانگین بلندمدت هم 
حدود ۶۲ درصد کاهش بارندگی داشته ایم.
وی افـــزود: هــر چند متوسط بــارنــدگــی در 
اســتــان نیز ۶۲ درصـــد کــاهــش نسبت به 
سال گذشته داشته ولی کاهش بارندگی 
اســتــان بــه طـــور مــتــوســط نسبت بــه دوره 
بلندمدت حــدود ۴۲ درصــد اســت یعنی 
شهرستان مشهد در وضعیت بحرانی تری 
از خشکسالی قرار دارد. ضمن اینکه حدود 
ــد وســعــت اســتــان در وضعیت  ۹۰ درصــ
خشکسالی قرار دارد ولی ۹۹ درصد حوضه 

مشهد در خشکسالی به سر می برد.

اگرمنبخواهمباهزینهکمترزیرزمینخانهامراتبدیلبهیککارگاهکنم
مجوزلازمبرایایجادکارگاهبهمندادهنمیشودوایندرحالیاستکه
متأسفانهبااینکهمابازارکارخوبیداریمازهیچارگانیهیچگونهحمایتی

برایتوسعهکارواشتغالزاییبیشترنشدهایم.
گزيدهگزيده
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در استان

باربری خورشید هشتم
 09153581596
09301898407

خاور،تخفیف مستاجران و ارگانها

ط
/1
40
51
34

پونک بار 
بزرگ خراسان

قبول حمل اثاثیه منزل 
و بارهای تجاری و صنعتی

33685900
33895856
33895855
36237340
36237341
خاور - کامیون - تریلی

شبانه روزی - بیمه رایگان
سرویس دهی به تمام نقاط شهر

ط
/1
40
18
97

باربری نمونه امام رضا
09152494232-32136393
09013563828-32136394

ط
/1
40
45
55

اتومبیل کرایه بدون راننده
استان خراسـان رضـوی

سعیـد علـیزاده
09153552983-09153559467

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/1
40
44
47

ج
/1
40
32
19

مجدخودروشرق
خریدکامیون،اتوبوس،وانت،سواری 

09157593804
09303115804

ج
/9
90
75
72

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ج
/1
40
37
16

فرهنگیا ن 
رنگ از شما اجراازما

09155039634

نقد، اقساط
) به قیمت پخش و تولیدی(
انواع کاغذ دیواری و پوستر، 

پرده تور، کرکره فلزی، کفپوش 
پارکت و موکت، آینه پازلی

همراه با نصب و ارسال آلبوم
فلاحی 36237655

میرجلیلی 09153045934

ط
/9
91
06
02

 کنیتکس،بلکا،گرانولیت
نقاشی، 30 سال تجربه، دفتر 
خراسان نما 37665344
09158910589 محبوب

ط
/1
40
01
13

ج
/9
91
15
23

گروه هنری  علائی
گچبری.نقاشی.کاغذدیواری.پنل

art.alaei
09153138018-09388047702

ط
/1
40
58
59

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564

ج
/1
40
41
60

نقاشی ساختمانی 
روغنی،پلاستیک

تضمینی توسط استادکار
09155216864

خوشرنگ
نقاشی،پلی استر،کنیتکس

اجرای انواع رنگهای صنعتی
 بادستگاه تمام اتومات

5سال ضمانت معتبر
بازدیدرایگان،تماس با مدیریت

09150481053
09356369440  

ج
/1
40
37
78

ج
/1
40
16
49

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
/1
40
29
91

 upvc پنجره ترمال بریک
شیشه  جام بالکنی،توری 
جمع شونده 09021571939
35593600-09151571939

ج
/9
91
24
72

داربست مهدی 
نصب سریع 

09153048214
داربست رحمتی

با بیمه مسوولیت 
نصب همین امروز

09157033742

ط
/1
40
43
09

ج
/1
40
29
97

داربست سازه
پایدار

09153185163

داربست پردیس
با بیمه مسئولیت تخفیف ویژه 

جاده قدیم و سنتو
36667643-09153079215

ط
/1
40
46
96

ایزوگام شرق
ایزوگام ، قیرگونی ،لکه گیری 

حتی یک متر
09365265704 شرافتی

ط
/1
40
50
41

ایزوگام شرق
به قیمت درب کارخانه

32721789-09153132504
09366484449

ط
/1
40
19
15

ج
/1
4
0
5
2
6
6

ج
/9
91
17
67

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

ج
/1
40
35
96

گازرسانی 
آتشفشان گاز

تفکیک  کنتورونرده وآتشنشانی)ظریفیان(
35090900-09155181715

لوله کشی گاز
نــرده لولــه ای، تعمیــرات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقســاط / مدیریت کرمی

ط
/1
40
43
10

ج
/1
40
13
57

خریــدار
زمین

جلـــدک
09151016288 تبریزی

ج
14
01
72
1

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
14
03
70
7

خوابگاه 
ویژه شاغلین درمشهد

09157064622

حمل و نقل کالا
و اثاثیه

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

رهن و اجاره
آپارتمان

خرید و فروش
خانه و ویلا

نقاشی و کاغذ دیواری

درهای اتوماتیک

در و پنجره

داربست

ایزوگام و عایق کاری

تخریب ساختمان

آسانسور

گازرسانی
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شــــاندیز
خرید وفروش
زمین ،باغ ویلا

09151116733 اکرمی

ج
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37

فروش فوری
زمین 257متراخلمد

09151023831

خرید و فروش
باغ و زمین

خریدار لوازم منزل
ضایعات،کابینت خرده ریز انباری
حسن پور 09153255622

09302978698
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خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

قالیشویی

غزال
عضو درجه یک اتحادیه

رفوگری، شستشو با اصول مذهبی 
تحت پوشش بیمه ایران

3 8 1 1 2 0 3 0
37286050
36222223
3 3 6 6 1 1 1 5
33670976
09153212034

مدیریت روحبخش
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قالیشویی 
تهـــران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان
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قالی شویی

ج
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قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046



محکومیت 
۲۰ میلیاردی 

سوپرمارکت ها 
مدیرکل تعزیرات 

حکومتی خراسان 
رضوی گفت: از 
ابتدای امسال  
تا ۳۱شهریور 
تعداد ۲ هزار و 

۸۹۹فقره پرونده در 
خصوص تخلفات 
سوپرمارکت ها به 
میزان محکومیت 

بیش از ۲۰ میلیارد 
تومان در مشهد 

داشتیم.

خبرخبر

که تأثیر مستقیمی بر انتخاب 
هیئت مدیره اتــاق اصناف شهر 
مشهد دارد، همچنان رأی مذکور 
اجرایی نشده و افرادی که براساس 
این رأی باید کنار گذاشته شوند 
دوست ندارند میز ریاست را رها 

کنند، دست به کار شدیم.
در آن گزارش بنانژاد، رئیس اتاق اصناف مشهد که 
این رأی باید در مورد او اجرا می شد، گفت: رأی دیوان 
صادره شامل حال من هم می شود. خدمت برای من 
و امثال من یک فرصت اســت. ما عهد نانوشته ای 

داشتیم که پای آن ایستادیم.
اما دیگر پیگیری های ما نشان می داد انگار برخی از 
مسئولان در سازمان صمت استان و... میلشان به 
اجرای قانون نیست و بهانه کرونا را پیش انداخته اند 
تا عده ای در تهران بتوانند رأی دیوان را بشکنند که تا 
به امروز موفق به این کار نشده اند. از سویی باتوجه به 
اینکه عدم اجرای رأی مذکور می تواند از مصادیق ترک 
فعل مسئولان باشد بازهم اقدام های رسانه ای را در 

دستور کار قرار دادیم. 
از همین رو در تاریخ 11 خرداد سال جاری طی گزارشی 
با عنوان »تأخیر در برگزاری انتخابات اتــاق اصناف 
به بهانه کرونا!« بازهم به حواشی ماجرا پرداختیم. 
این ماجرا درحالی بود که انتخابات اتحادیه ها که از 
دل آن مسئولان اتاق انتخاب می شدند هم با تأخیر 

مواجه بود. 
پــس از انتشار ایــن گـــزارش، دادســتــان مشهد هم 
بــه مــاجــرا حساس و بــه مــوضــوع ورود کـــرد. قاضی 
محمدحسین درودی به معاون خود دستور داد تا 
گزارش منتشر شده در روزنامه قدس را بررسی کند 
و باتوجه به اهمیت موضوع، در خصوص برخورد با 
مدیرانی که در این راستا کوتاهی یا سهل انگاری و یا 

ترک فعلی داشته اند، تدابیر لازم را صورت دهد.
این رویه ادامه داشت تا اینکه مسئولان امر به سرعت 

مراحل برگزاری انتخابات هیئت مدیره اتاق اصناف را 
در دستور کار قرار دادند و آنچه مشخص بود برگزاری 

آن از هرچیزی برای آن ها مهم تر بود.
ماجرا آنجایی حساس و کمی شک برانگیز  شد که چرا 
باید ابتدا انتخابات هیئت رئیسه اتاق اصناف مشهد 
برگزار شود، مگر نباید پیش از آن، انتخابات اتحادیه ها 
برگزار و پس از مشخص شدن افراد تازه نفس، از میان 
آن هــا مسئولان جدید اتــاق اصناف انتخاب شوند. 
براساس رأی دیوان عدالت اداری که فصل الخطاب 
است به واسطه حضور دو دوره متوالی و یا چهار دوره 
متناوب در سمت رؤسای اتحادیه ها باید مدتی بعد 

کنار گذاشته شوند.

در ادامه علیرضا سالاری، رئیس اداره امور اصناف و 
تشکل های سازمان صمت استان پس از پیگیری های 
صورت گرفته به بهانه ای از پاسخ دادن به ماجرا طفره 
می رود و زمانی که اعلام می کنیم این ماجرا رسانه ای 
می شود، خبرنگار را تهدید به شکایت می کند! ماهم 
ــوان عدالت اداری و دیگر  تأکید داشتیم که رأی دی
مراحل مــورد نیاز برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 
اتاق اصناف اجرایی نشده و تعدادی از مسئولان اتاق 
اصناف که در انتخابات مذکور شرکت کرده بودند فاقد 
شرایط قانونی حضور بودند و باید پیش از برگزاری 
انتخابات از لیست حذف می شدند که متأسفانه 

این گونه نشده بود!

بویابطالانتخاباتاتاقمیآید؟ ◾
 پیگیری های مــا از مــســئــولان ســازمــان صمت به 
نتیجه ای نرسید، از همین رو به موازات انتشار سلسله 
گزارش های پیگیرانه، موضوع را از حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی مرکز استان خراسان رضوی 
پیگیری کردیم. بررسی های میدانی نشان مــی داد 
قاضی سیدهادی شریعت یار، معاون دادستان در این 
حوزه به وجود ایرادهای قانونی در این مسیر پی برده و 
برای جلوگیری از تضییع حقوق اعضای اتحادیه های 
شهر مشهد وارد عمل شده و در این مدت چندین 
بار مسئولان اتــاق اصناف مشهد و سازمان صمت 

خراسان رضوی را به دادسرا فرا خوانده بود.
بیش از یک هفته پیگیری ویژه مقام قضایی در این 
راستا درحالی بود که برخی نامزدهای هیئت رئیسه 
اتــاق اصناف مشهد هم به رونــد برگزاری انتخابات 
اتاق اعتراض و شکایت خود را به دادسرا ارائه کردند. 
از سوی دیگر پیگیری های دقیق قضایی روی فرایند 
انجام انتخابات مشخص کرد در دو حوزه اطلاع رسانی 
نامزدها به اعضا )عدم اطلاع دقیق تعداد و اسامی 
ــوان عدالت اداری  نامزدها( و اجــرای رأی هیئت دی
مبنی بر ممنوعیت حضور افرادی که شرایط اعلامی 
برای نشستن بر کرسی ریاست اتحادیه ها را ندارد 
)به واسطه آن هم خود به خود از هیئت رئیسه اتاق 
اصناف مشهد کنار می روند(، دارای ایرادهای اساسی 
ــرای اصــلاح امــر اقـــدام شــود. از سوی  اســت و باید ب
دیگر شنیده می شود دادستانی هشدار داده است 
که تمامی فرایند اقدام ها را به دقت زیر نظر دارد و با 

متخلفان برخورد خواهد کرد.

دادستانیهمهشداردادقانونرااجراکنید ◾
در ادامه به سراغ معاون دادستان در حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم می رویم که قاضی سید هادی شریعت یار 
در این خصوص گفت: به مسئولان کمیسیون نظارت 
بر برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه 

صنفی مشهد طی مکاتبه ای تذکرات لازم را در زمینه 
انتخابات هیئت رئیسه اتاق اصناف مشهد داده ایم.

وی افــزود: به آن ها اعلام شد در این مسیر باید وفق 
قانون و مقررات عمل کنند و این رویه لازم الاجراست، 
ــرادی که براساس رأی هیئت  همچنین از حضور اف
دیوان عدالت اداری حق شرکت در انتخابات را ندارند 

باید جلوگیری به عمل آید.
پروسه انتخابات اتــاق اصناف و اتحادیه ها باید به 
سرعت و طبق مقررات انجام تا تسریع در این اقدام 

منجر به سامان پیدا کردن اتحادیه ها شود.
مــعــاون دادســتــان مشهد گفت: در ایــن خصوص 
تعدادی از نامزدهای شرکت کننده در انتخابات هیئت 
رئیسه اتاق اصناف شکایت و گلایه خود را از روند طی 
شده در انتخابات مذکور به دستگاه قضایی منعکس 
کردند که ماجرا به مسئولان مربوط ارجاع داده شد و 
هیئت اجرایی باید به این موضوع به سرعت رسیدگی 

کند و تصمیم  لازم را در این باره اتخاذ نماید.

رأیدیوانجایدیگراجراشدجزمشهد! ◾
ــی دادســـتـــانـــی مــشــهــد بـــا قــاطــعــیــت جلو  در حــال
ســوء جــریــان هــای بــه وجــود آمــده در انتخابات اتــاق 
اصناف مشهد را گرفت و از مسئولان مربوط خواست 
در مسیر اجرای قانونی حرکت کنند که همزمان یک 
سند دیگر با تاریخ صدور 1400/06/31 به دست ما 
رسید که در موردی مشابه رئیس مرکز و دبیر هیئت 
عالی نظارت در پاسخ به شکایت یکی از داوطلبان 
اتحادیه ها در شهر تبریز اعلام داشته است: باتوجه به 
انجام انتخابات هیئت مدیره اتحادیه...، اعضای مورد 
اعتراض نامبرده که دارای سابقه عضویت دو دوره 
متوالی در هیئت مدیره اتحادیه را در زمان لازم الاجرا 
شدن دادنامه هیئت دیوان عدالت اداری داشته اند، 
شایسته است در اجــرای مقررات مزبور نسبت به 
اسقاط شرایط ایشان اقــدام لازم معمول و نتیجه 

منعکس شود.

پس از گزارش روزنامه قدس دستگاه قضایی به پرونده ورود کرد

 2 ایراد دادستانی 
به انتخابات اتاق اصناف مشهد

در شهر3
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پاک سازی مکان های جرم خیز در شهر بیرجند 
سرپرست شــهــرداری بیرجند بــه ایــرنــا گفت: در اجــرای 
برنامه پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی؛ تخریب و 
پاک سازی بافت ناکارآمد شهری و جرم خیز در شهر بیرجند 
آغاز شد و به صورت مرحله بندی با هماهنگی دستگاه قضایی 
انجام می شود. علی عدل افزود: تیمی متشکل از نماینده 
دادستانی، نیروی انتظامی، فرمانداری و شهرداری بیرجند 

بازدیدهای میدانی از بافت های ناکارآمد شهری را به صورت 
دوره ای هر دو هفته یک بار انجام می دهند.

وی با اشاره به اینکه آخرین بازدید دو هفته پیش با حضور 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقــوع جــرم دادگستری 
خــراســان جنوبی انجام شــد، گفت: پــاک ســازی برخی از 
این مناطق در بازدید اخیر مورد تأکید قرار گرفت و اگرچه 

شــهــرداری پیشتر هــم بــه مــالــکــان ایــن بــنــاهــای مخروبه 
اخطارهای لازم را داده بود، اما چون اقدامی صورت نگرفت 
دوباره فرصت 4۸ ساعته  دادیم و پس از آن با حکم قضایی 
اقدام به تخریب کردیم. سرپرست شهرداری بیرجند بیان 
کرد: تقاطع بولوار شهدای عبادی و پیامبر اعظم)ص( معروف 
به محله عباس آباد به پاتوق معتادان تبدیل شده بود که گلایه 

شهروندان را نیز در پی داشت، ازاین رو شهرداری با هماهنگی 
دستگاه قضایی اقدام به تخریب، تسطیح و حمل مصالح 
کــرد تا از حیث جرم خیزی پــاک ســازی شــود. خــوی افــزود: 
عملیات تخریب در چند پاتوق دیگر در محله 1۷شهریور هم 
انجام شده و مکان هایی در جمهوری 31 و خیابان شهدا نیز 

بازدید و اخطاریه های لازم به مالکان داده شد.

پیگیری
   عقیل رحمانی   پس از آنکه روزنامه قدس 
ماجرای برگزاری انتخابات اتاق اصناف مشهد 

را باوجود رأی شفاف هیئت دیوان عدالت اداری 
که اشاره دارد اعضای هیئت مدیره اتحادیه ها 

نمی توانند بیش از دو دوره متوالی و یا چهار دوره 

متناوب در هیئت مدیره اتحادیه عضویت داشته 
باشند، منتشر کرد، موجب شد تا دادستانی مشهد 

به ماجرا ورود کند و سرانجام معاون دادستان در 
حوزه پیشگیری از وقوع جرم در نامه ای به رئیس 

کمیسیون نظارت بر برگزاری انتخابات هیئت 

مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی مشهد، به 
فرایند برگزاری انتخابات اتاق اصناف ایراد گرفت و 

خواستار اقدام هرچه سریع تر در این زمینه شد.
همزمان با اطلاع از ماجرای تأخیر در برگزاری 

انتخابات اتاق اصناف، روزنامه قدس به موضوع 

ورود رسانه ای و تا امروز چهار گزارش در این زمینه 
منتشر کرده است. در نخستین گزارش »۱۱ بهمن 
سال گذشته« برای بررسی ماجرا که چرا باوجود 

رأی هیئت دیوان عدالت اداری مبنی بر اعلام شرایط 
حضور و برکناری مسئولان و رؤسای اتحادیه ها...
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عدالتیان
واحد نمونه سال88و89

تحت پوشش بیمه ایران، سرویس دهی در تمام نقاط شهر

هیچ شعبه دیگری ندارد

رفوگری

33442201-33680841-32731892
ایام تعطیل 09155156953

38825747-38595136-37329859

32424971-32135948-9 مدیریت :سید علی 

عدالتیان

قالی شوئی

عضو درجه یک اتحادیه
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قالی شوئی نیما
بهترین کیفیت را با ما تجربه کنید

100% اسلامی با ضمانت
پاره نشدن و رنگ ندادن

تخصص در شستشوی فرشهای کرم، دست باف و ماشینی تراکم بالا

خرید و فروش
کارکرده

38465423-37236135
38819211-37413197-32793502

09155099472 
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ستاره شرققالیشوئی

100% اسلامی
سرویس دهی

گری به تمام نقاط شهر
رفو

32716830
32511320

33446882
37416619
36031285
38461494
32131128

ایام تعطیل09155086122
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سـیدقالیشوئی
100% اسلامی

سرویس دهی به تمام نقاط شهر
گری
رفو

32777893
32568525
37341130
33490848
32141797
38847159
36010976

ایام تعطیل09155291598
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تخلیه چاه سعید 
در تمام نقاط شهرمشهد 
بنز ده چرخ و بنز ده تن 

09153012080
09332929495
www.khadamatsaeed.ir
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لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 س��جاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطه��ری 37285670
 38764467 معل��م 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عب��ادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467
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مشهد کاور قدیم 
طلق وپارچه- بدون پرو)18سال سابقه (
09157799971 سعیدی

09380904479

ج
/1

40
08
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کاور مبل صدف
تلقی و پارچه ای 
تحویل 24 ساعته

09388004139-09156004139

ج
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40
29

96

پرستاری سفید بالان 
ویزیت ،فیزیوتراپی،خدمات 
پرستاری مراقبت ونگهداری 

در منازل وبیمارستان ها
اجاره تجهیزات پرستاری پزشکی 
تست زردی نوزادان )فتوتراپی(

بین عبدالمطلب 12و14
37127137پلاک 198جنب بانک انصار

ج
/9
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سالمندان مهروماه
VIP بلوارسجاد،فضای

خدمات باکیفیت کادر مجرب
36024166-09154077916

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

خدمات
پزشکی و درمانی

پرده و مبلمان

ط
/1

40
09

72

قالی و مبل شوئی
نمونه

37490231-37329705-37336060
36612586-38822500
32765551-32135956

تحت پوشش

بیمه ایران

رفوگری

ایام تعطیل 09155092518
شستشو 100% اسلامی

قالی و مبل شوئی

عدالتیان
37490284-36612764
35130473-32762877
32298080-35024040

تحت پوشش بیمه ایران

رفوگریسرویس سراسر شهر

قالی شویی

38705347 - 32701313
33851235 - 32426635
09155004693 - 09025004693 ایام تعطیل

ممـتاز ایران
سرویس دهی

 تمام نقاط شهر

ج
/1

40
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قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای حسین اکملی

 مس��ئول دفتر مشاور املاک به شماره عضویت 
7247

 به نش��انی: توس40 شهید قربانی املاک هزار 
مسکن

مش��ارالیه درخواس��ت کناره گی��ری را دارد 
لذا از کلیه متعاملینی که در دفتر مش��ارالیه 
مدارک��ی دارن��د خواهش��مند اس��ت جه��ت 
تس��ویه حس��اب حداکثر ظرف مدت 30 روز 

از تاریخ نش��ر آگه��ی به محل فوق الذک��ر مراجعه و م��دارک خود را 
تحوی��ل بگیرند. لازم به توضیح اس��ت در صورت ع��دم مراجعه در 
زمان فوق یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، اتحادیه هیچ گونه 
 مس��ؤولیتی در قبال مش��کلات و ادعاهای احتمالی نخواهد داش��ت.

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09153024510
روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد
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اجناس کرایه
 مصطفی 

صفارنجیب 
صندلی،مبل،میز،ظروف  لوکس

 فرش ،Lcd ، رقص نور، باند و....
رضاشهر 

38765120  - 09157775600
مطهری شمالی 

 37323700 - 09151103700

کیش - قشم
تضمین پایین ترین نرخ تور  

آترینا پرواز 37604809

ط
/1

40
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ج

/1
40
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خریدارکتاب،کاغذ
وروزنامه باطله،باقیمت بالا

09158012802
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نعیمی
در،پنجره وکابینت
09354604745خورده ریز وغیره

ط
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40
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خرید ضایعات
آهن، آلومینیوم، 

مس، برنج
کارتن، لاک و غیره
09035480162

ج
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خریدضایعات
 خاوری 

آهن آلات تخریبی 
دروپنجره  

   لوازم انباری شیرآلات  
  بالاترین قیمت

09159829884

ضایعات فلاح
خرید آهن،آلومینیوم،مس و...

شرکت در مزایده
09157137499-36660883

ط
/1

40
58

58

جناب آقای 
علیرضا کاشی پورمحمدی
 سلام علیکم در اجراء دادنامه 

 -140025390005114421
1400/5/16 شعبه 15 

تجدیدنظر خراسان رضوی و 
یک نوبت اخطار قبلی مقتضی 
است ظرف مهلت هفت روز 
از تاریخ روئیت اخطاریه به 

آدرس دفترخانه جهت امضاء 
اسناد ازدواج حضور یابید.

 آدرس دفترخانه: مشهد - 
حاشیه بلوار فردوسی حدفاصل 
فردوسی 20 و 22 پلاک 430 ط 1 
سردفتر رسمی ازدواج و طلاق 

90-80 مشهد - حامد ضیائی

/ر
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00
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کرایه چی

آژانس های مسافرتی

خرید و فروش
ضایعات

متفرقه



   افزایش 
۱۷درصدی 
 گازرسانی 
 به بخش نیروگاهی 
خراسان رضوی  
حسن افتخاری، 
مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان رضوی گفت: 
گازرسانی به بخش 
نیروگاهی استان در نیمه 
نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال 
۱۷درصد افزایش داشت.

در نیمه نخست امسال 
افزون بر 5میلیارد و 
5۸۶میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی در استان  
مصرف شد که معادل 
۴۶درصد تحویل بخش 
نیروگاهی شده است.

در  حاشيه

نبود 
ماشین آلات، 
قدرت رقابت 
را از معادن 
مرمریت 
خراسان شمالی 
گرفته است

رئیس نظام مهندسی 
معادن خراسان شمالی 
گفت: نبود ماشین آلات 
قدرت رقابت را از معادن 
مرمریت این استان گرفته 
است.

سجادی با اشاره به 
اینکه از سنگ مرمریت 
برای نمای خارجی 
ساختمان ها، راه پله و... 
استفاده می شود، اظهار 
کرد: متأسفانه در حال 
حاضر ۹۰ درصد معادن 
مرمریت در این استان 
تعطیل هستند.
یکی از مهم ترین 
مشکلاتی که در حال 
حاضر معادن مرمریت با 
آن مواجه هستند، نبود 
ماشین آلات لازم برای 
تولید و استخراج سنگ 
معدن از معادن است. 
این امر موجب می شود 
سنگ های مرمریت از 
معدن استخراج نشوند و 
اگر استخراج هم شدند، 
دستگاه برشی وجود 
ندارد که آن ها را برش 
دهد.
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افقی ◾
 1. آهــنــگــســاز و مــوســیــقــیــدان آلــمــانــی 
ــفــــت زرتــــشــــت« ــ ــــن گ ــی ــ ــن  خــــالــــق »چــ
 2. بــیــمــاری – ســرزنــشــگــر – امــپــراتــوری 
باستانی - روزگــار 3. حرف عصایی شکل 
– آوای بــچــه نــق نــقــو – جــاســوس خــانــه 
یانکی ها – ام الخبائث 4. چــرخ خــودرو 
 – بــرنــدی سوئیسی بـــرای ســاعــت مچی 
5. الهه شکار یونان باستان – ماسوره چرخ 
خیاطی در آن قرار می گیرد - صدمترمربع 
6. دروازه – آواز سوزناک - پس از یال می آید 
7. ورم - باوقار – هواپیمای عجول – آتش 
مختصر 8. روزانـــه - موردپسند ۹. موی 
مجعد – طــلا – از اوراق بــهــادار – رشته 
چــراغــانــی 1۰. کــربــلای قــدیــم – آپارتمان 
 مــجــهــزشــده – مــکــانــی مــقــدس در مکه
 11. مایه حیات – سنگتراش - دریانورد 
12. روغنی که از تقطیر انگم انواع درختان 
کاج بدست می آید - غیرعمدی 13. نوعی 
 حلوا – میوه آتشین – رفیق شفیق - زیاده
 14. تنگی نفس – مقام و مرتبه – متضاد 

ــری از »جانا  ــدرن- عـــدد منفی 15. اثـ مــ
مانزینی« نویسنده ایتالیایی

عمودی ◾
 1. نپذیرفتن – زن خــانــه دار – هـــدردادن 
ــب – اســب  ــردن شــیــر و اســ ــ ــوی گـ ــ 2. م
ــلاو ــوم اســ ــ ــرد – قـ ــ ــار – هــمــســر مـ ــ ــاپ  چــ
 3.  فیلمی به کارگردانی و تهیه کنندگی 
ــویــســنــدگــی هـــادی  ــمــی و ن ــری نــیــکــی ک
حجازی فر – پسوند یافتن – حرف مکرر 
ــل قطار  4. کــشــور ژرمــن  هــا – مسئول ری
5. چهره – سخنان بیهوده – خراسان 
قدیم – نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
6. قاضی – بی سواد - سوختن 7. بی  خطر 
– برافروخته – پادگانی در تهران – پسوند 
 جمع فارسی 8. شهادت دادن – انار سرخ
ــر فــارســی  ــ ــراب ــ ــان – ب ــکـ  ۹. خــیــس – تـ
فــاکــس – حــیــوان نجیب 1۰. شــهــری در 
آلــمــان – آدمــکــشــی – ســـاز دهــان گــشــاد 
11. مــورداعــتــمــاد – واحــــد غیررسمی 
ــی – آتــــــش مــخــتــصــر ــامـ ــمـ  طــــــول – تـ

 12. مبدل جریان الکتریکی از ولتاژ بالا به 
ولتاژ پایین - از حبوبات که چندین نوع 
دارد 13. آب بند – پشت سر چیزی – رنگی 
از خــانــواده زرد 14. مــرغ سعادت – لنگه 
در – روشنایی – ساعت قدما که از یکی 
 از مصالح ساختمانی ساخته می شد 
15. پنجره – برای تهیه مویز از این نوع انگور 

استفاده می شود- نفس خسته

جدول     8197

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
 

               1 
               2 
               3 
               4 
               5 

               6 
               7 
               8 
               9 
               10 
               11 
               12 

               13 
               14 
               15 

 

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
 

 1 ح س ی ن ب ن م ن ص و ر ح ل ا ج
 2 ق ا ل   ف ا   ر ع   س ی س ی  
 3 ه ر م ز   ک ا م و ا   ا ن   پ
 4   ب ا م ر ا م   د ر خ ت   ک و
 5 ک ا ن   و ر ا م   ج ر   ا ر س
 6 ر ن   م ش   ن ر خ   ک ب ر ی ت
 7 ک   ا س ن ک   گ و ش   ر ا ک ی
 8   ا ن ک ا د ر   ش ا ه ب ی ت  
 9 ا ر ب و   ر خ ت   خ م ر ه   س
 10 ت ی ا ت ر   ش ر م   ر ی   م ن
 11 ش ک ر   ش ک   ا د س ا   ک و د
 12 ی ه   ب د ی ل   ف ر ی م ا ن  
 13 ن   م ل   ک ا س ن ی   م ر ا ت
 14   ک س و ت   م ر   ا ب   د ک ل
 15 م ی خ ا ی ی ل ب و ل گ ا ک و ف

 

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail .com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گــفــت: طـــرح قرنطینه 
هوشمند در چند هفته آینده در 

کشور جایگزین قرنطینه عادی خواهد شد.
دکتر بهرام عین اللهی دیروز در آیین تودیع و 
معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
افــزود: با اجــرای قرنطینه هوشمند دیگر لازم 
نیست همه افــراد محدود شوند، چون مردم 
نــیــاز بــه تــجــارت و فعالیت های اجتماعی و 
فرهنگی دارند و جامعه با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی می تواند به زندگی عادی برگردد.
وی در بخشی از سخنان خــود بــا اشـــاره به 
ضــرورت گسترش توریسم درمانی در کشور 
بــه ویــژه در مشهد مقدس، افـــزود: کلانشهر 
ــارگــاه مــقــدس امــام  مشهد بــه دلــیــل وجـــود ب
رضا)ع( به لحاظ گردشگری سلامت، جایگاه 
ویژه ای در جهان دارد، اما باید جدای از منافع 
اقتصادی که زائران و مسافران برای ما 
دارنــد، باید با کرامت و 

احترام به درمان آن ها بپردازیم. 
استاندار خراسان رضــوی نیز در ایــن مراسم 
گفت: از آغـــاز شیوع کــرونــا تاکنون بیش از 
1۰۰هــزار بیمار کرونایی در این استان بستری 

شده و تحت درمان قرار گرفتند.
محمدصادق معتمدیان همه گیری کرونا در این 
استان را بسیار سهمگین عنوان کرد و گفت: 
اگر تلاش های ایثارگرانه کادر درمــان، مدیران 
دستگاه های دولتی، شورای شهر، آستان قدس 
رضوی و نیروهای مسلح ازجمله سپاه، ارتش و 
نیروی انتظامی و حمایت های نماینده ولی فقیه 
در استان نبود مدیریت بیماری کرونا شاید به 

گونه ای دیگر رقم می خورد.
وی ســرانــه بــهــداشــت و درمـــان حاشیه شهر 
ــزود:  ــ ــدک دانـــســـت و اف ــ مــشــهــد را بــســیــار ان
15 شاخصه بهداشتی و درمــانــی در حاشیه 
کلانشهر مشهد را احصا کــرده ایــم که در این 
میان سرانه درمانی این منطقه ۰/۰5 درصد 
یعنی کمترین سرانه درمان در کشور بوده است.

مهدی کاهانی آبــشــار و  دره  
ســـراب در 12 کیلومتری جنوب 
ــت.  ــ ــان واقـــــــع شــــــده اسـ ــ ــوچـ ــ قـ
بلندی های مرتفع کــوه سنگر و محمدبیگ با 
ارتفاع تقریبی 2هزار و84۰ متر، در کنار رودخانه و 
آبشار سراب، زیبایی وصف ناپذیری به این منطقه 
بخشیده است. آبشار مسحورکننده سراب در 
نزد اهالی به »شارشار« نیز معروف است. شاید 
علت این نام گذاری، صدایی است که از ریزش 
آب از ارتفاع به وجود می آید. ارتفاع آبشار حدود 

2۰متر و عرض آن 3۰ متر است.
مسیر رسیدن به این آبشار از راه روستا و دره  
ســـراب مــی گــذرد. از روســتــای ســـراب تــا آبشار 
سراب حدود 3 کیلومتر فاصله است. سرچشمه 
رودخانه سراب، از کوه های اطراف، آبشار سراب 
و چند چشمه دیگر است. محدوده روستا، دره 
و آبشار سراب، به ویژه در فصل بهار و تابستان با 
طبیعت سرسبز و جادوی رنگی گل های وحشی 
متنوع؛ چشم اندازی بسیار دلفریب و کم نظیر 

ایجاد می کند. این همه در کنار نغمه دل انگیز 
پرندگان، فضای دنج و جذابی را بــرای تفریح و 
استراحت گردشگران و دوســتــداران طبیعت 
فراهم می سازد. کوه های اطراف روستای سراب 
به دلیل پوشش گیاهی به ویژه گون، از جاذبه های 
طبیعی به شمار می آیند. بیشترین گیاهانی 
که در این منطقه دیده می شود، درختان آلبالو، 
زرشک، انگور و انجیر است؛ همچنین گیاهان 
دارویی از قبیل شیرین بیان، گل گاوزبان، گزنه و 

گل ختمی به فراوانی وجود دارد. 
ــراب همچنین بــه خــاطــر وجــود  ــای سـ روســت
آثارتاریخی، لوح و سنگ نگاره های کشف شده، 
یکی از قدیمی ترین و اصیل ترین روستاهای 
خــراســان شمالی اســت که از مهم ترین آثار 
تاریخی روستا می توان به تپه های باستانی 
و معابد سنگی اشــاره کــرد. آرامــگــاه امامزاده 
ــرام و توجه ــورد احــت  قــاســم نیز کــه بسیار مـ

مردم منطقه است، در میان دره سراب 
قرار دارد.

 وزیر بهداشت:
مشهد در گردشگری سلامت جایگاه ویژه ای دارد

 »آبشار و  دره  سراب«
 استراحتگاهی دنج و دلفریب

ــــس  ــیـ ــ رئـ
اتــــــــحــــــــادیــــــــه 

ــران  ــفـ صـــادرکـــنـــنـــدگـــان زعـ
خراسان رضوی گفت: با توجه به وضعیت جوی 
نامناسب امسال و سال گذشته، خشکسالی 
و گرانی آب که کــشــاورزان با آن روبــه رو بودند و 
همچنین با توجه به کاهش انگیزه کشاورزان برای 
تولید به دلیل قیمت پایین زعفران، پیش بینی 
می شود تولید این محصول در سال جاری کاهش 

خواهد داشت.
غلامرضا میری در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
قیمت و تولید زعــفــران در ســال جدید اظهار 
کـــرد: قیمت تعیین شده بـــرای خــریــد زعــفــران 
نگینی صــادراتــی قیمت مناسبی اســت ضمن 
اینکه حداقل قیمت است و در آینده می تواند 

این قیمت 
افزایش یابد. این 
قیمت تعیین شده تقریباً با 
قیمت فعلی 4 میلیون تومان اختلاف دارد و 
با توجه به اینکه قیمت حداقل اســت قیمت 

مناسبی است. 
وی در خصوص وضعیت تولید زعفران در سال 
جـــاری بیان کـــرد: زعــفــران بــا دیگر محصولات 
کشاورزی متفاوت است، چراکه دیگر محصولات 
ــد و میزان  کــشــاورزی روی سطح زمین قــرار دارن
تولید آن قابل پیش بینی است. ولی زعفران در زیر 
زمین قرار دارد تقریبا از 1۰ مهر که برداشت زعفران 
شروع شده تا پایان آذرماه عملکرد آن را نمی توان 

تخمین زد یا برآورد کرد.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان 

رضــوی ضمن اشــاره به شرایط جوی نامناسب 
و خشکسالی بیان کرد: به طور کلی با توجه به 
وضعیت جوی نامناسب امسال و سال گذشته، 
خشکسالی و گرانی آبی که کشاورزان با آن مواجه 
بودند و همچنین با توجه به بی انگیزگی کشاورزان 
به دلیل قیمت پایین زعفران، پیش بینی می شود 
تولید زعــفــران در ســال جـــاری کــاهــش خواهد 

داشت.
وی درخصوص وضعیت صادرات زعفران عنوان 
کــرد: تا پایان مـــرداد ســال جــاری در مقایسه با 
مدت زمان مشابه سال گذشته، صادرات زعفران 

7درصد رشد داشته است. 
اگر موانعی که بر سر راه صــادرات است برطرف 
شـــود، پیش بینی مــی شــود حــداقــل 3۰ درصــد 

صادرات افزایش یابد.

کشاورزیکشاورزی

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران خراسان رضوی عنوان کرد

احتمال کاهش 
 تولید طلای سرخ 

در سال جاری

مردان آسمانی 

ورزش خراسان

بهداشت خراسان گردی

نام شهید: یوسف کلاهدوز
تاریخ تولد: 1325/1۰/1

محل تولد: قوچان 
تاریخ شهادت:136۰/7/7

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، درجــه سرهنگ 
دوم پاسدار

سال های خدمت136۰–1344
مزار: تهران، قطعه 24 بهشت زهرا، 

سرورهادیان: شهید یوسف کلاهدوز، قائم 
مقام سپاه پاسداران بود. شهدای بزرگی همچون 
او به عنوان طلایه داران جبهه و جنگ، در سپاه، 
ارتش و بسیج درخشیدند. صداقت و گمنامی 
از ویژگی های بــارز شهید یوسف کلاهدوز بود.  
او پس از دریافت دیپلم، در تاریخ 1344 وارد 
دانشگاه افسری ارتش شد و به دلیل تیزهوشی 
و استعداد فراوانش در ارتش توانست به گارد 
شاهنشاهی منتقل شـــود. در بخش هایی از 
زندگی نامه وی آمده است: »از او پرسیدند چرا 
با توجه به موقعیتی که داری، شاه را نمی کشی؟ 
وی در پاسخ گفته بود باید دستور برسد، نباید 
خودسرانه عمل کرد و بی گدار به آب زد، زیرا من 

از آیت الله خمینی دستور می گیرم«.
ــدام هــای وی پــس از انــقــلاب تشکیل  از جمله اق
ــه فــرمــان امـــام خــمــیــنــی)ره( و  ــداران ب ــاسـ ســپــاه پـ
راه انـــدازی واحــدهــای آموزشی سپاه و توسعه آن 
بــود. همچنین ایشان در تدوین اساسنامه سپاه 
نقش اساسی داشت. آخرین مسئولیت وی، قائم 
مقامی فرماندهی سپاه بود. وی در کنار این وظیفه 
حساس، در شورای عالی دفاع نیز نقش مؤثری بر 

عهده داشت.
سرانجام در روز هفتم مهر 136۰ هنگامی که با 
گروهی نظامی و غیرنظامی در پرواز هرکولس سی-

13۰ نیروی هوایی ارتش ایران عازم تهران بود بر اثر 
سقوط هواپیما  به شهادت رسید.

مشهد، میزبان قهرمانی 
هندبال نوجوانان کشور شد 

جعفری رئیس هیئت هندبال خراسان رضوی 
از میزبانی قهرمانی نوجوانان هندبال پسر کشور 
در مشهد خبر داد و گفت: این میزبانی از نیمه 
دوم مهر آغــاز خــواهــد شــد و بیش از 37تــیــم از 
سراسر کشور برای این رویداد مهم در کشور اعلام 

آمادگی کردند.
رضا علیزاده بیان کرد: شرایط میزبانی از نوجوانان 
هندبال پسر کشور می تواند بر توسعه کمی و 
کیفی هندبال استان اثرگذار باشد و ضرورت دارد 
خراسان رضوی به روزهای طلایی خود در هندبال 
کشور بازگردد، هندبال خراسان رضوی در کشور 
جایگاه چهاردهم را دارد و تلاش خواهیم کرد به 

رتبه های برتر جایگاه هندبال کشور بازگردیم.
رئیس هیئت هندبال خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه ورزش قهرمانی، ویترین ورزش است، افزود: 
برای توسعه هندبال خراسان رضوی تفاهم نامه ای 
با اداره کل آمـــوزش و پـــرورش منعقد شــده و به 
زودی پایگاه هندبال در مدارس استان و شهر های 
مستعد فعال می شود و در سال آینده پیش بینی 
خواهیم کرد بیش از 7۰۰بازیکن مستعد هندبال 

شناسایی شود.
این پیشکسوت ورزشی می گوید: 15شهرستان 
استان هیئت فعال و نیمه فعال دارند و هندبال 
در شهرستان هایی همچون تربت حیدریه، 
نیشابور، خــواف، تایباد و فریمان نیمه فعال 
شده که در یک برنامه ریزی هوشمند تلاش 
می کنیم هیئت هندبال در این شهرستان ها 
که قطب جمعیتی استان هستند دوباره فعال 
شود و بی تردید استعدادیابی از شهرستان ها 
مـــی تـــوانـــد بـــه کــیــفــیــت و کــمــیــت تــیــم هــا در 

مسابقات کشوری کمک  کند.
ــی  ــن مــســئــول ورزشــ ــ ای
اعــــــلام کــــــرد: در حــال 
ــام،  ــــت جــ ــرب ــ ــر ت ــاضــ حــ

ســبــزوار، گناباد و 
مشهد ازجمله 
شهرستان هایی 

ــه در  ــ هـــســـتـــنـــد کـ
مسابقات قهرمانی 
ــان کــشــور  ــوانـ ــوجـ نـ
اعــــــــلام آمــــادگــــی 

ــد و حـــضـــور  ــ ــردنـ ــ کـ
چهار تیم شهرستان 
مــــســــابــــقــــات  در 
کــــــشــــــوری انـــگـــیـــزه 

مضاعف بــه بازیکنان 
و کــادرفــنــی خــواهــد داد 

تا استعدادهای استان در 
کشور بیشتر دیده شوند.

ابوالحسن صاحبی برای نخستین 
بــار 3۰۰ کیسه آرد بین خانواده های 

مــعــلــول بــهــزیــســتــی شــهــرســتــان 
ــاد تــوزیــع شـــد. رئیس  صــالــح آب

بهزیستی شهرستان صالح آباد 
با بیان این مطلب به خبرنگار 
ما گفت: این مقدار آرد برای 
پــخــت نـــان خــانــگــی ویــژه 
خــانــواده هــای معلول در 
55 روستای بدون نانوایی 
که نان خود را به سختی 
از مرکز شهرستان تهیه 

می کردند، توزیع شد. 
زری صادقی خاطرنشان 
ــرد: اعــتــبــار خــریــد این  کـ
مــحــمــولــه بــــزرگ آرد، از 
محل وجــوه اهــدایــی خیر 

نــیــک انــدیــش حاج حسین 
نــصــرالــهــی، تــوســط مؤسسه 

خیریه انصارالحجه)عج( مشهد 
تأمین شده است. 

ــح کـــــرد: عـــــلاوه بـــر آن،  ــصــری وی ت
بسته های معیشتی هم به همت خيران 

استانی تهیه و بین خانواده های معلول بدون 
شناسنامه روستاها توزیع شد. 

 توزیع 300 کیسه آرد 
بین معلولان صالح آباد

»ابــراهــیــم روکـــی« دهــیــار روســتــای روکــی 
خوشاب در راه حفاظت از امکانات 
و تجهیزات شبکه توزیع بــرق این 

روستا جان باخت.
فرمانده انتظامی خوشاب در 
ــا خبرنگار ایرنا  گــفــت وگــو ب
ضمن تأیید این خبر افزود: 
دوشــنــبــه شــب ســارقــانــی 
تـــصـــمـــیـــم بـــــه ســـرقـــت 
ــارک  ــ ــرق پ ــ ــای بـ ــل هـ ــابـ کـ
روستای روکی را داشتند 
که دهیار و یکی از اهالی 
روســتــا متوجه موضوع 
شده و بلافاصله به محل 

اعزام شدند.
سرهنگ حسن آشیانی 
افــزود: در درگیری رخ داده 
بین سارقان با دهیار روستای 
روکی، دهیار با ضربات پیاپی 
چاقو به قتل رسید و فرد همراه او 

نیز زخمی و راهی بیمارستان شد.
فــرمــانــده انتظامی خــوشــاب گفت: 
موضوع با حساسیت ویژه در دستور کار 
پلیس قرار گرفته و مأموران پلیس به دنبال 

شناسایی و دستگیری متهمان هستند.

دهیار روستای خوشاب در راه 
انجام وظیفه جان باخت

مقدم           ابوعبدالله محمد بن احمد جیهانی، 
مشهور به شیخ  العمید، از وزرای دانشمند سامانیان، 

دارای شخصیتی برجسته، کاردان، مردمدار و 
اوصــاف پسندیده ای بود که به دادگــری 

و میانه روی مشهور بود و آثار علمی 
ارزشمندی در زمینه کــشــورداری، 

نجوم و جغرافیا تألیف کرد.
هرچند از تاریخ ولادت و جزئیات 
ــبـــدالله جــیــهــانــی  ــوعـ زنـــدگـــی ابـ
ــات زیــــــــادی در دســـت  ــ ــلاعـ ــ اطـ
ــاس شــواهــد  ــراسـ ــا بـ نــیــســت، امــ
موجود، او به شهری که در ساحل 
رود جیحون)در خــراســان قدیم( 

واقع بوده و »جیهان« نام داشته 
منسوب اســت. خاندان جیهانی 

دســت کــم در ســده چــهــارم هجری 
از بزرگ ترین خاندان های دولتمرد 

سلسله  سامانی به شمار می آمدند و 
شغل وزارت دولــت سامانی بیشتر با این 

خاندان بود که یکی از چهره های تأثیرگذار این خاندان 
ابوعبدالله محمد بن احمد جیهانی است.

تکوین نظام دیوانی سامانیان بیشتر مرهون 
کــوشــش هــای ابــوعــبــدالله جیهانی بــوده 
است به گونه ای که او را ابوعبدالله  
جیهانی  کبیر خوانده اند. 
ابـــن فـــضـــلان، 

سفیر خلیفه عباسی  که  در 3۰۹ هجری وارد بخارا 
شد، نوشته  است  جیهانی  کاتبِ امیر سامانی  و در 
سراسر خراسان  به  شیخ  العمید معروف  بود. 

جیهانی به تشیع انتساب یافته بود و به 
همین دلیل در معرض خطر قرار گرفت 

و به احتمال زیاد بر اثر فشار بزرگان 
بخارا برکنار شد. او از دانشمندان 

زمـــان بــود و بــه نوشته  مقَدسی، 
به فلسفه، نجوم و هیئت واقف 
بود و از پیشوایان علم جغرافیا به 
شمار می آمد. جیهانی همچنین 
ــه آثـــار و انــدیــشــه هــای  نسبت ب
شاعران و دانشمندان عصر خود 
شــنــاخــت و آگــاهــی داشـــت و از 
آنان حمایت می کرد. وی تألیفات 
 متعددی داشته که مهم ترین آن ها 

 »الــمــســالــک والــمــمــالــک« اســت.
 این کتاب اکنون در دست نیست، مگر 

بخش ها و قسمت هایی کوتاه از آن که در 
آثار دیگران بر جای  مانده است. مسالک و ممالک در 

شمار نخستین آثار جغرافیایی جهان اسلام است. 
به گفته مسعودی، این کتاب وصف عالم و اخبار 

آن و عجایب شهرها، رودهــا و مساکن، 
مملو از اخــبــار جــدیــد و عجیب و 

حکایت های دلپذیر را شامل 
می شود.

»شیخ  العمید« وزیری دانشمند، دادگر و مردمدار

نام آوران خراسان
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